
Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos da Secretária de Saúde..............................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII  Edição Nº 1195  Tabocão, Estado do Tocantins, 23 de Outubro de 2024 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 25/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, o Município de 

Tabocão  TO informa que pretende DISPENSA DE LICITAÇÃO 

para Contratação de DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) 

COM MATERIAL RETIRADO NA USINA DE ASFALTO E 

APLICADO PELO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE MÃO DE OBRA 

DA MUNICIPALIDADE.. As propostas deverão ser enviadas para a 

sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória 

Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão  TO, de segunda a sextafeira, 

das 8h:00min as 11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 18 de outubro de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 40/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, o Município de 

Tabocão  TO informa que pretende DISPENSA DE LICITAÇÃO 

para Contratação de prestação de serviços Arbitragem para jogos da 

COPA TABOCÃO e CAMPEONATO MUNICIPAL DE TABOCÃO

TO 2024, com 3(Três) árbitros por partida. As propostas deverão ser 

enviadas para a sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado 

à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão  TO, de segunda a 

sextafeira, das 8h:00min as 11h:00min

Maiores informações: tel. (63) 34401307.

Tabocão  TO, 22 de outubro de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 746/2024 DE 22 DE OUTUBRO DE 

2024.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 

07/1999 e Lei 04/2021;

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor Sr. Edinaldo 

S. R. Sales, Matricula Funcional n°119, para levar os pacientes 

Romario Francisco dos Santos e acompanhante Mariana Rodrigues 

dos Santos, Florina Neres Barbosa e acompanhante Suzana Neres da 

Silva para realização de consultas via regulação e particulares em 

Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação, equivalente a ½ 

(meia) diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais). 

Horário de saída às 11h00min do dia 21/10/2024 e retorno às 

18h30min do dia 21/10/2024. 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repassasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de Outubro do 

ano de 2024. 

Recebi da secretaria municipal de saúde de Tabocão a importância 

supra de R$ 60,00 (sessenta reais). 

Maria Odete da silva Souza Guimarães

Secretária municipal de saúde e saneamento

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 747/2024 DE 22 DE OUTUBRO DE 

2024.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da Secretária da Saúde



2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1195  23 de Outubro de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

Recebi da secretaria municipal de saúde de Tabocão a importância 

supra de R$ 60,00 (sessenta reais).

 Maria Odete da silva Souza Guimarães

Secretária municipal de saúde e saneamento

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 749/2024 DE 22 DE OUTUBRO DE 

2024.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 

07/1999 e Lei 04/2021;

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sr.ª Servidora Maria 

Odete da Silva Souza Guimarães, Matricula Funcional nº 874,  que 

comparecerá às Oficinas Regionalizadas: Encerramento e Transição 

da Gestão Municipal na Saúde e Financiamento da Atenção Primária 

| COSEMSTO – 2024, no dias 22 e 23 de Outubro de 2024, no 

Auditório do Banco do Brasil em Palmas  TO, e pernoitará do dia 22 

para o dia 23 no ATM, para cobrir despesas com alimentação 

equivalente a 1 e ½ (uma e meia) diária no valor de R$ 187,50 (cento 

e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Horário de saída às 06h00min do dia 22/10/2024 e retorno às 

20h00min do dia 23/10/2024.

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repassasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, 

Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de Outubro do ano de 2024. 

Recebi da Secretaria Municipal de Saúde de Tabocão a importância 

supra R$ 187,50 (cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Maria Odete da Silva Souza Guimarães

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

07/1999 e Lei 04/2021;

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor Sr. Edinaldo 

S. R. Sales, Matricula Funcional n°119, para buscar o paciente Adério 

Neres Barbosa e acompanhante Pedro Santo Neres Barbosa de alta no 

Hopsital Geral de Palmas (HGP) em Palmas – TO, para cobrir 

despesas com alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de 

R$ 60,00 (sessenta reais). 

Horário de saída às 15h00min do dia 17/10/2024 e retorno às 

22h30min do dia 17/10/2024. 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repassasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de Outubro do 

ano de 2024. 

Recebi da secretaria municipal de saúde de Tabocão a importância 

supra de R$ 60,00 (sessenta reais). 

Maria Odete da silva Souza Guimarães

Secretária municipal de saúde e saneamento

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 748/2024 DE 22 DE OUTUBRO DE 

2024. 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 

07/1999 e Lei 04/2021;

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária o Sr. servidor Maurício 

Nunes Monteiro da Silva, Matricula Funcional n° 345, para participar 

da oficina regionalizada: Encerramento e Transição da Gestão 

Municipal na Saúde e Financiamento da Atenção Primária | 

COSEMSTO – 2024 a ser realizada no Auditório do Banco do Brasil 

em Palmas  TO e para cobrir despesas com alimentação, o 

equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais). 

Horário de saída às 06h00min do dia 22/10/2024 e retorno às 

20h00min do dia 22/10/2024. 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repassasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de Outubro ano 

de 2024. 



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1195  23 de Outubro de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3


		2024-10-23T23:01:56-0300
	Tabocão-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




